Начальнику управления архитектуры
                                 и градостроительства
                                                     Администрации города Сарапула
                                                                            Лагуновой Е.М.

     от _____________________________________
      (наименование застройщика - полное наименование
     _______________________________________
                         организации – для юридических лиц,
     _______________________________________
                                    Ф.И.О. - для граждан
     _______________________________________
 почтовый индекс и адрес)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу выдать разрешение на строительство: ______________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства в соответствии с утвержденной
_____________________________________________________________________________
проектной документацией)
на земельном участке по адресу: _________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(город,  улица или адресный ориентир)
сроком на ___________________ месяцев.
                            (в соответствии с ПОС)

Приложение:
1. Правоустанавливающие документы на земельный участок:
    - Свидетельство о государственной регистрации права ____________________________
_____________________________________________________________________________

    - Договор аренды земельного участка от ________________20____ г. № _________

2. Градостроительный план земельного участка или реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (для линейного объекта)______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(номер и дата утверждения)
3. Материалы, содержащиеся в проектной документации: ___________________________
_____________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Положительное заключение экспертизы проектной документации, положительное заключение государственной экспертизы, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации ________________________________
_____________________________________________________________________________

5. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции ________________________________________________________________

6. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта ___________________________________________________
______________________________________________________________________________

7. Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации
_____________________________________________________________________________

8. Документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта_________________________________________
_____________________________________________________________________________

Заказчик (застройщик) _______________________________       _______________
                                                                       (должность, Ф.И.О.)                                                          (подпись)
                                                                                                                   М.П.